Договор добровольного пожертвования
образовательной  организации на определенные цели

п Ерик                                                                                          « ____» _________ 20___ года

  Гр.______________________________________________________________________ ,
Ф  И  О

именуемый   в   дальнейшем «Жертвователь», с   одной   стороны, и   муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10,

осуществляющая образовательную деятельность на основании, в лице директора

Прилюбченко Галины Михайловны, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», с другой

стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1.  Предмет договора

          1.1. Жертвователь обязуется на добровольной основе безвозмездно передать

Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре имущество или

денежные средства (далее по тексту договора – Пожертвование) в

размере:______________________________________________________________________

____________________________________________________________________ рублей.

(сумма цифрами и прописью)
Образовательное учреждение вправе привлекать дополнительные финансовые средства за счет

добровольных пожертвований физических или юридических лиц, в том числе иностранных, в порядке,

установленном «Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая)» от 26.01.1996 года № 14-ФЗ

(редакция от 29.06.2015 года) статьи 582 «Пожертвования».

         1.2. Добровольное Пожертвование или имущество передаются в собственность

Одаряемого на осуществление уставной деятельности (улучшение материально-

технического обеспечения, организацию воспитательного и образовательного процесса,

изготовление ПСД для проведения капитальных ремонтов, проведение текущих

ремонтных работ в учреждении, техническое обслуживание вычислительной техники и

установку программного обеспечения, приобретение товаров, необходимых для

соблюдения норм СанПиН и требований пожарной безопасности, оплату курсов

повышения квалификации  сотрудников учреждения, благоустройство территории

учреждения, обустройство интерьера помещений  и т.д.)

         1.3 Указанные в п.1.2. цели использования добровольного Пожертвования

соответствуют целям благотворительной деятельности, определённым в статье 2

Федерального закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 года «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях».

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Жертвователь перечисляет на лицевой счёт Одаряемого добровольное

Пожертвование через учреждения банка, на основании квитанции на добровольное

пожертвование, форма которой утверждена образовательным учреждением.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления добровольного

Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от добровольного Пожертвования

должен быть совершён в письменной форме. В таком случае настоящий Договор

считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать добровольное Пожертвование

исключительно в целях, указанных в п.1.2. настоящего Договора. Одаряемый обязан

вести учёт всех операций по использованию добровольного Пожертвования. Об

использовании добровольного Пожертвования Одаряемый обязан ежегодно

предоставлять отчёты об использовании средств на заседании педсовета МБОУСОШ №

10, размещая в сети «Интернет» на сайте МБОУСОШ № 10.

2.4. Если использование добровольного Пожертвования в соответствии с целями,

указанными в п.1.2. настоящего Договора, становится невозможным, вследствие

изменившихся обстоятельств, то добровольное Пожертвование может быть использовано

Одаряемым в других целях по решению педсовета МБОУСОШ № 10 и с письменного

согласия Жертвователя, согласно «Положению о порядке привлечения, расходования и

учета добровольных пожертвований физических и юридических лиц муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №

10.

3.Прочие условия.

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2.Все споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности

разрешаться Сторонами путём переговоров. При не достижении согласия, спор
разрешается в судебном порядке.

3.3.Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть
составлены в письменной форме.

3.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

4. Адреса и реквизиты сторон

Одаряемый                                                                      Жертвователь
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 10

адрес: 352664 Краснодарский край

Апшеронский район

п. Ерик, ул. Школьная, д.18

тел. 2-82-71, факс 2-82-71

эл. почта: school10aps@mail.ru,

ИНН-2325012098/КПП-232501001

ОГРН-1022303444020

ОКПО – 48445941/ОКОГУ – 49007

ОКВЭД – 85.14/ОКТМО- 03605410

БИК-010349101/Л/сч 20186091060

Казн.сч. 03234643036050001800

Ед. казн. сч. 40102810945370000010 ЮЖНОЕ

ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому

краю г. Краснодар
КБК 92500000000000000150

Тип средств 20.00.02 (назначение платежа

добровольное пожертвование)

Директор  МБОУСОШ № 10

_________________  Г.М. Прилюбченко

__________________________________________

Ф.И.О.

__________________________________________

__________________________________________

(адрес места жительства)

__________________________________________

__________________________________________

(паспортные данные)

_______________________________________

__________________________________________

(подпись)